SỞ Y TẾ TỈNH THÁI NGUYÊN

TRUNG TÂM

KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-KSBT

Thái Nguyên, ngày          tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán ngân sách năm 2024

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được

ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 18/9/2018 của Bộ tài chính

hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC;

Căn cứ Quyết định số 2405/QĐ-SYT ngày 14/11/2024 của Sở Y tế Thái Nguyên về

việc cắt giảm, tiết kiệm 5% từ nguồn thu sự nghiệp, thu khác được để lại  năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 2430/QĐ-SYT ngày 14/11/2024 của Sở Y tế Thái Nguyên về

việc cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 2446/QĐ-SYT ngày 15/11/2024 của Sở Y tế Thái Nguyên về

việc điều chỉnh giảm dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách năm 2024

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên: 296.000.000 đồng (Hai trăm chín

mươi sáu triệu đồng chẵn)

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính - Kế toán; Kế toán trưởng; Trưởng các khoa, phòng

và các cá nhân liên quan thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên thực hiện

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT, TC-KT (Liên 02b)

GIÁM ĐỐC

  Hoàng Anh

PHỤ BIỂU CHI TIẾT

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-KSBT ngày       tháng 11 năm 2024 của

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên)

Đơn vị: Triệu đồng

Nội dung Chương Loại  Khoản Số tiền

(VNĐ)

Cắt giảm, tiết kiệm 5% từ NSNN, nguồn thu sự

nghiệp, thu khác được để lại
423 130 131 167

- Kinh phí thường xuyên thực hiện tự chủ    154

- Kinh phí thường xuyên không thực hiện tự chủ:

Kinh phí cho lao động hợp đồng theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP (Trên cơ sở hướng dẫn của Sở

Nội vụ và thanh toán đã ký với người lao động)

   3

- Từ nguồn thu sự nghiệp, thu khác được để lại    10

Điều chinh giảm kinh phí thường xuyên không

thực hiện tự chủ
423 130 139 129

Dự án “Tăng cường năng lực hỗ trợ kỹ thuật phòng,

chống HIV của Việt Nam tại địa bàn tỉnh Thái

Nguyên” do tổ chức The Beth Israel Deaconess

Medical Centre, Inc. (BIDMC) viện trợ

   129

Tổng cộng    296

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T11:29:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Anh<Anhh.cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T13:24:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T13:24:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T13:24:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T13:25:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T13:25:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T13:25:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T13:25:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên<cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!